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Identifikimi i viktimës
Mbledhja e informacioneve
rreth viktimës
Zgjedhja e metodës së
sulmit

Mbledhja e
informacioneve1

Mashtrojnë  vikimën
duke sajuar një
histori të besueshme
Motivojnë viktimën të
veprojnë në mënyrë
të nxituar

Mashtrimi i
viktimave

2

Sulmuesi arrin qëllimin e
tij përfundimtar 
Përmbyllja e sulmit në një
mënyrë që shmang
dyshimin.

Përfundimi i  
sulmit4

Ekzekutimi i sulmit
Aksesi në
informacionin
financiar dhe personal

Marrja e
informacionit

3

Cikli i një sulmi të Inxhinierisë
Sociale


